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ANNEXE 1. Liste des projets et infrastructures réalisés avec les fonds

de la redevance minière dans la Commune de Fungurume. 

DESIGNATION DU PROJET N°

1

MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

 Acquisition de deux Hilux 90.000,00 2019

2019120.000,00 
Acquisition de deux vehicules / jeeps de

fonctions pour les autorites fortuner et

prado txl

2

Acquisition d’un bus pour le transport du

personnel

3 78.800,01 2019

4

Construction résidence officielle du

bourgmestre et avenant

Acquisition et installation du panneau de

signalisation sur la rn39/kasolondo 

5

Acquisition d’un bus pour le transport du

personnel

Construction deux salles de classe +

bureau admin de l'ecole itaf

110.000,00 

23.390,08 

2019

6

2019

20.880,00 

7 329.836,32  

2019

2019 et 2020

8 Construction du mur de la résidence

officielle du Bourgmestre  

95.720,64 2019 et 2020

Construction abattoir public 9 194.503,50 2019 et 2020

10 Construction abattoir public 81.182,05 2019 et 2020
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DESIGNATION DU PROJET 
N°

11

MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

Construction et asphaltage de 2,5 km de

la route Kasolondo 

2 .490.381,79 2019, 2020 et 2021

2019 et 2020126.263,57 
Construction du bureau de quartier Dipeta12

Acquisition de l’atelier des engins de

terrassement

13
870.000,00 2020

14

Acquisition d'ambulance 

Fourniture d'équipements du bureau

communal

15

Acquisition des deux groupes électrogènes 

Acquisition de Motorola 

25.540,00 

21 .550,00 

2020

16

2019

47.500,00 

17 70. 000,00   

2019

2020

18 Acquisition de 2 tracteurs agricole 75.000,00 2020

Acquisition d’une jeep LC pour la police 19 55. 000,00  2020

20
Construction et équipement du bureau

administratif

527.445,00 2020 et 2021

21 527.445,00 2020 et 2021Acquisition camion génie civil

2021Acquisition de 3 tracteurs agricoles 22 156.900,00 
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DESIGNATION DU PROJET N°

23

MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

Acquisition d'une tractopelle 104.980,00 2021

202165. 000,00 Acquisition d'un corbillard 24

25 133. 835,00 2021

26

Construction centre de santé Mano Mapya 

Aménagement rond-point best palace 

27

Acquisition d'un semoir 

Équipement de l'abattoir public 

20.000,00 

19.540,08 

2021

28

2021

130.434,29 

29 171.839,00 

2021

2021

30
Parachèvement du bureau du cadastre et

titres immobiliers 

25.247,44 2021

Construction et asphaltage de 7 km des

avenues de la voirie 

31 3 .441 .047,67 2021

32 Construction du bureau de quartier

Kelangile 

126.263,57 2021

33 Construction de la résidence officielle du

bourgmestre Adj
343.809,47  2021

Construction de deux petits marchés 34
2021

35
107.448,29  2021

Acquisition deux jeeps pour la police et

agripel

92 .747,40   

Poses de buses au quartier Dipeta pour la

canalisation des eaux 
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DESIGNATION DU PROJET 
N°

36

MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

Construction du bâtiment r+2 de l’institut

technique agricole de Fungurume 
795 041,55 2021

2021135 .312,31 Construction de caniveaux 

37

38

2021

39

Construction bureau Mwela pande

Clôture à la résidence du bourgmestre

adjoint solde

40

Signalisation des avenues/panneaux

d'indication 

Construction des latrines publiques 

61.675,90  2022

41

2022

42 171.839,00 

2022

2022

43 Parachèvement bureau auditorat 89.869,72 2022

Construction bureau Lukeka44 167.548,13 2022

45 Construction du palais de justice 1.064.024,80 2021

46 Construction du bureau CLD 116.699,17 2022

Acquisition d'un générateur industriel pour

l'abattoir moderne

47
2022

48
1 .950,00 2022

Acquisition deux jeeps pour la police et

agripel

22.500,00 

Acquisition d'un générateur industriel le

bureau des mines

149.500,00 
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DESIGNATION DU PROJET 
N°

49

MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

Acquisition du bétail pour le

fonctionnement de l'abattoir
4.451,70 2021

2022348. 151,45 Construction pont roseau

50

51

2022

52

Construction d'un mur de clôture à la

résidence du bourg adj

Curage rivière

53

Finalisation collecteur Kimbangu

Forage des puits

97.950,32   2022

54

2022

59 62.062,36 

2022

2022

60 Construction des caniveaux (4000 m) 757.132,20 2022

Construction d'une maison de passage63 678 .500,00 2022

64 Construction d'une salle polyvalente 990 .918,16 2022

68 Acquisition véhicule de transport pour les

prisonniers

114 .635,48 2022

Acquisition 12 motos de terrain71

202272 63.800,00 

Acquisition deux jeeps pour la police et

agripel

52.032,03 

Acquisition jeep lc du cb

149.500,00 

56 .950,96    

24.360,00 

2022

Acquisition mini-bus brigade d'assainissement73 54.000,00 2022
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DESIGNATION DU PROJET 
N°

74

MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

Achat d'équipement pour le centre de santé

Manomapia
154.996,10 2022

202250.000,00 Acquisition des terrains

75

76

2022

77 3 jeeps pour la Pnc, Fardc et Anr

Total

 148.881,17 2022

Acquisition de 4 générateurs 20.000,00 

16.865.699,25 
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DESIGNATION DU PROJET N°

1

MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

Construction de la route Kakoke de

desserte agricole de 6 m de L et 7 m en

terre battue 

367.807,34 2020

2020388.925,00
Construction du complexe administratif de

la chefferie Kaponda 

2

3

2020

4

Construction d’une paillotte moderne 

Construction de deux bureaux complexe

Mukoma (Direction et préfecture)

Construction Ecole primaire Mukoma 2

Construction bureau du Groupement

INAKILUBA 

70.562,00 2020

2020

19.507,00

2020

2020

Construction d’une école primaire et

secondaire au village Santumba (groupement

Inakiluba

216.883,00 2020

L’appui de la chefferie à l’institut catholique

St Etienne à la construction d’école

secondaire SAMBWA

30.000,00 2020

Construction de la route et pont Kakoke

(supplément dette) 
106.568,87 2020

Construction de la résidence officielle de la

chefferie (dette 2020)

202020.402,00

Construction de la résidence officielle de la

Chefferie 

14.000,00

Construction du bureau administratif du

groupement Dilanda à Kasale dette de 2020

130.000,00

49.989,00

47.029,00

2020

Construction du pont Kipushi sur la route

Kakoke de 60 Tonnes 
200.568,87 2020

Annexe 2. Liste des projets et infrastructures réalisés avec les fonds de

la redevance minière dans la chefferie de Kaponda. 

Construction EP Kakoke (complément de

classe

53.611,66 2020
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DESIGNATION DU PROJET N°
MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

Construction bureau administratif du

groupement Dilanda à Kasale 
35.000,00 2020

20201.500,00Équipement bureau

2020

Réfection École primaire et institut

Mimbulu

Construction et réhabilitation des bureaux à

Mimbulu

Construction ouvrage hydroélectrique

(forage d’eau)

Total 2020

86.000,00 2020

2021

2021

Équipement des bureaux

administratifs/Village Mimbulu
2021

Acquisition d’équipements téléphonique,

radio, etc. 
2021

Construction d’ouvrage hydraulique forage

des puits d’eau

180.000,00 2022

Acquisition d’équipement agricole 

25.000,00

Équipement de bureau

40.000,00

Construction école primaire et secondaire

(dette de 2021)

34.000,00

906.905,34

2022

Construction de la direction EP Kaponda et

les blocs sanitaires 
43.389,00

Total de l’exercice 2021[1] 1.397.322,589

[1] Avec le feu CHIPUE
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DESIGNATION DU PROJET N°
MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

Construction du complexe administratif de

la, chefferie Kaponda (partie centre de

santé, dette 2020)

213.925,00

Construction des écoles primaires des six

salles de classe chacune (village Kasombo et

Kaboko)

Acquisition mobiliers (banquettes scolaires)

Acquisition d’équipement de transport

(engin tractopelle)

Acquisition d’équipements de transport Bus

Rosa

Construction des classes additionnelles

d’école primaire à Lumata 
48.000,00

Acquisition mobiliers (Résidence officielle)

Acquisition mobiliers (équipement bureau)

Acquisition d’équipements informatiques 3.224,50

Acquisition d’équipements sportifs 

52.500,00

Construction de l’école secondaire et

primaire de 12 salles de classe au village

Mweseni

4.758,00

Acquisition d’équipements agricole 

240.000,00

25.000,00

Acquisition d’équipements de construction 1.526,75

Acquisition mobiliers (banquettes scolaires) 115.002,32

240.000,00

40.000,00

106.250,00

1.650,00

5.428,77

Acquisition d’équipements de transport Bus 16.000
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DESIGNATION DU PROJET N°
MONTANT DU

CONTRAT en USD

ANNEE 

Acquisition d’équipements de transport Jeep 17.500,00

Construction route de desserte agricole axe

Kasamba – Kikonke – Mchanga - Kaboko

Deux forages de puits d’eau inakiluba et

Santumba

Construction école primaire Kinkonke

village Kinkonke

Réhabilitation résidence du feu CHIPUE

village Mimbilu

Achat véhicule pick-up Land Cruiser 

Équipement de l’EP Kikonke en bancs et

meubles 

Frais de fonctionnement 

Acquisition d’équipements Jeep 62.000,00
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Année 2020

1

2

Construction du mur de clôture du bureau

communal

Réhabilitation de rond-point Express

Réhabilitation et réfection de l’avenue

Kigoma; travaux d’assainissement et de

construction des caniveaux

Acquisition d’équipement éducatif : Achat

des bancs pour l’école primaire Hodari)

Quartier Kawama 2 et 3

Bureau communal

Construction du bâtiment abritant les

services techniques

Bureau communal

Réhabilitation de rondpoint Express Quartier Matoleo 1

Réhabilitation des rond-point (Achat

pelouse)

Quartier Matoleo 1

Acquisition de terrain pour la construction

d’un centre

Commune Ruashi

Réhabilitation de la maison communale

Quartier Luano

Acquisition d’équipement éducatif (Achat

Craie)

Elèves de l’EP

HODARI

Quartier Matoleo 1

Acquisition d’équipement éducatif (Jeune)

Annexe 3. Liste des projets et infrastructures réalisés avec les fonds de

la redevance minière dans la Commune de Ruashi.

Réhabilitation des routes, travaux drainage

de l’avenue Kisamamba (1Km effectué par

l’office des routes)

Quartier Luano

(Commune de Ruashi)

Année 2019

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12 Commune Ruashi
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Réhabilitation d’une borne fontaine au

quartier Luano 1

14

16

Construction d’ouvrage hydraulique, deux

fontaines

Frais de grillage

Construction et réfection hangar d’œuvre

d’art

Réhabilitation et réfection des routes

avenue du marché et Likasi

Quartier Bendera 2

Quartier Shindaika

Réhabilitation et réfection d’ouvrage et

édifice (Hangar marché d’art , ajout

Quartier Bendera 2

Construction bureau Kawama

Construction bureau quartier Congo Quartier Congo 1 ,

commune Ruashi

Construction fontaine quartier Shindaika

Quartier Matoleo 2

Construction ligne électrique pour le bureau

de la commune

Quartier Luano

Construction fontaine Ecole Mutumbwi

Quartier Congo 2

Ruashi

Aménagement de la cour communale

Réhabilitation fontaine quartier Matoleo 1
Quartier Motoleo 1,

Commune Ruashi

Réfection des routes ajout sur les travaux

des caniveaux avenue 

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 Commune Ruashi

13 Quarier Kawama 1 ,2 et

3

Commune Ruashi

15
Quartier Luano 1

Commune Ruashi

Commune Ruashi

Construction fontaine quartier Kanamba27 Quartier Kanamba
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Intervention à travers le CCO

29

Acquisition d’équipement

Construction et réfection des routes

Année 2021

Construction des lignes électriques

Construction des lignes électriques SNEL

Réhabilitation et réfection des routes

Acquisition mobilier

Construction des lignes électriques

Construction fontaine Ecole primaire

Mwenge

SNEL

Réfection des routes

Réfection des routes

Construction d’édifice MES

Achat câble électrique

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

28 Commune Ruashi

Commune Ruashi

30

Office de routes

Office des routes

Réhabilitation des routes41 Commune Ruashi

Commune Ruashi
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Construction diverses

43

Réhabilitation et réfection des routes

Réhabilitation d’ouvrage hydraulique

Réfection des bâtiments

Acquisition d’équipement de transport

Construction des bâtiments

Acquisition d’équipement

Réfection des routes

Construction d’ouvrage hydraulique

Réhabilitation d’ouvrage hydraulique

Réhabilitation d’édifice

Construction diverses

Construction diverse

Construction diverses

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

42

44

Construction d’ouvrage hydraulique56

45
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Acquisition de terrain

58

Construction des drains

Acquisition des moyens de transport

Construction ligne électrique

Construction d’édifice

Construction ligne électrique

Réhabilitation d’édifice

Construction d’édifice

Acquisition d’équipement transport

Acquisition de terrain

Réhabilitation d’édifice

Acquisition d’équipement filmographique

Acquisition d’équipement transport

Construction diverses

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

57

59

Acquisition d’équipement71

60
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Réfection de l’avenue du Marché au quartier

Congo Solde

73

Acquisition d’un terrain au quartier

KANAMBA

Réhabilitation bâtiment et mur de cloture

Acquisition de terrain au quartier

Shindaika

Réfection de ponts (2 ponts au quartier

Luano)

Construction des caniveaux au quartier

KAWAMA

Construction d’ouvrage hydraulique

Réhabilitation des routes Avenue du Marché

Réparation des lignes électriques 

Construction des caniveaux

Réhabilitation des routes

76

77

78

79

80

81

82

83

84

72

74

Réparation des lignes électriques 85

75

Année 2022

Construction d’ouvrage hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Réhabilitation d’ouvrage

87

Entretien d’ouvrage hydraulique

Réfection d’édifice

Réfection d’ouvrage hydraulique

Entretien d’ouvrage hydraulique

Acquisition d’équipement de transport

Réfection de la fontaine de l’EP Mutumbwi

Construction d’ouvrage hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique

90

91

92

93

95

96

97

98

99

86

88

Construction d’ouvrage hydraulique100

89

Construction d’ouvrage hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique

Acquisition d’équipement de transport

Réhabilitation d’ouvrage

94
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Entretien d’ouvrage hydraulique

102

Réhabilitation des routes

Réhabilitation des routes

Acquisition d’équipement téléphoniques

Entretien d’ouvrage hydraulique

Réhabilitation des lignes électriques

Réhabilitation des matériels roulants

Construction d’ouvrages hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique

Acquisition d’équipement de transport

105

106

107

108

110

111

112

113

114

101

103

Construction diverse115

104

Entretien d’ouvrage hydraulique

Entretien d’édifice bureau quartier

Shindaika 

Construction des drains

Construction des lignes électriques

109

Construction d’ouvrage hydraulique
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Acquisition d’équipement de construction

117

Réfection des routes

Construction diverses

Entretien de la toiture du bureau

Réhabilitation d’ouvrage hydraulique

Réhabilitation des lignes électriques

Réhabilitation d’édifice

Construction d’ouvrage hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique

120

121

122

123

125

126

127

128

129

116

118

Frais secret de recherche130

119

Entretien du bureau quartier KANAMBA

Réhabilitation d’ouvrage hydraulique

Construction diverse

Prestation intellectuelle

124

Réfection des routes
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Réhabilitation fontaine

132

Construction des blocs sanitaires école

Ushindi

Construction d’ouvrage hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique

Réfection d’ouvrage hydraulique

Acquisition d’équipement sportif

Entretien d’ouvrage hydraulique

Construction mur de clôture de foyer social

135

136

137

138

140

141

142

143

144

131

133

145

134

Réhabilitation d’ouvrage hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique

139

Réhabilitation fontaine

Réhabilitation d’ouvrage hydraulique

Construction d’ouvrage hydraulique

Entretien d’ouvrage hydraulique
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DEPENSE/PROJETN° LIEU D’EXECUTION Budget 

Entretien d’ouvrage hydraulique

147

Construction d’ouvrage hydraulique146

148

Construction d’ouvrage hydraulique






